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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
N S prot. Shkodér, mé O} .0 . 2026
VENDIM

Nr. 27, daté 30.03.2026
PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCIES NE BASHKINE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 30.03.2026, me propozim té€ Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje t& neneve 15 dhe 18, pika 3, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; neneve 5 dhe 6 té ligjit nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, i
ndryshuar; ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, t€ ndryshuar;
Urdhrit nr. 281, daté 30.12.2025 t€ Komisionerit pér té€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t&
Dhénave Personale “Pér miratimin e programit model t&€ transparencés pér njésité e vetéqeverisjes
vendore”; si dhe dokumentacionit t& p&rgatitur nga administrata e Bashkisg,

VENDOSI:

1. Shfuqizimin e vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Shkodér nr. 29, daté 29.04.2024, “Pér
miratimin e programit t& transparencés n& Bashking& Shkodér”.

2. Miratimin e programit t€ transparencés né€ Bashkiné Shkodér, sipas lidhjes
bashkéngjitur.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27
Vota Kundér 6
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  31.03.202

SEKRETARE
\

Sabina D?naj

%W “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.zov.al. e-mail: infolu bashkiashkoder]_:;(_)v.al
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Lidhja nr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT Ti TRANSPARENCES

[Bashkia Shkodér
. Fusha 1:<Mbi organizimin dhe funksionimine NJVV %
Nr. | Informacioni q& béhet publik pa kérkesé Ményra e bérjes Afati kohorpér | Organi mirstues ‘Organi pérgjegjés pér
W e g publike s& ketij . publikim publikimin
1 Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe | a)Né fagen zyrtare t& Menjéherg Sipas akteve ligjore dhe | Kryetari i
funksionet. NJVV bén publike: internetit- nénligjore né fuqi. Bashkisé
1. Ndarjen administrativo-territoriale menuja....... .(me
- Njésit& administrative dhe nén-ndarjet e tyre link)
2. Té drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e NJVV. b)Vendet e caktuara
3. Funksionet: Pérfshin bérjen publike t&: pér njoftimet
- Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe | publike (citohet
shérbimeve publike adresa e vendeve)
- Funksioneve né fushén e shérbimeve sociale
- Funksioneve né& fushén e kulturgs, sportit dhe
| sh&rbimeve argétuese
| - Funksioneve né fushén e mbrojtjes s& mjedisit
- Funksioneve n¢ fushén e bujqésisg, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit
- Funksioneve n& fushén e zhvillimit ekonomik
vendor
- Funksioneve n& fushén e sigurisé publike
- Funksionet dhe kompetencat e deleguara
2 Organi ekzekutiv (Titullari i NJVV). Pérfshin bérjen

publike t&:




Procedurave t& zgjedhjes

Detyrat dhe kompetencat

T¢ dhénat pér arsimin, kualifikimet , paga e
Titullarit dhe deklarimi i pasurisé

Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter
normativ

- Orari i pritjes s& qytetaréve
- Adresa postare/ elektronike
3 Administrata e NJVV, Pérfshin bérjen publike t&: a)Neé fagen zyrtare t&¢ | Menj&herg Kryetari i Sekretari i
- Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve | internetit- Bashkisé pérgjithshém i NJVV/
- Rregullores s& organizimit dhe funksionimit t& | MeNYja........(me Kryetari i
administratés link) Bashkisg
) ms.c_.n:_.om s _u.mmmﬁ . e b)Vendet e caktuara
- Onm_,:. 8 _ucjwm mw ZH< V, njésive administrative pér njoftimet
dhe njésive t& varésisé N o publike (citohet
- Umﬁx_.mﬁ ) €  administratés s&  njésive adresa e vendeve)
administrative
= Organizimit dhe funksionimit t& njésive né varési
- Njoftimeve mbi vende t& lira pune dhe procedurat
¢ rekrutimit
- Adresave postare dhe elektronike e zyrave t&
NJVV/njésive administrative/ njésive né varési t&
NIvv .
- Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe
njésive t& varésisé
4 Mekanizmat monitorues dhe t& kontrollit. Pérfshin | a) N& fagen zyrtare | Brenda 30 ditéve | Kryetari i Kryetari i
bérjen publike t&: té internetit - nga data e | Bashkisé Bashkisé
- Kart&s s¢ Auditimit t& Brendshém menuja........(me dorézimit t
- Kodit t& Etikés pér audituesit e brendshém link) raportit
- Planit strategjik dhe vjetor t& njésisé s& auditimit pérfundimtar
té brendshém b) Vendet e caktuara
- Gdo raporti t& auditimit t& brendshém t& ushtruar | pér njoftimet
né NJVV publike (citohet

Cdo raporti pérfundimtar t& kontrollit t& jashtém
(KLSH) t& ushtruar ng NJVV

adresa e vendeve)




Planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve
t& 1&na né pérfundim t& procedurave t& auditimit
t& brendshém dhe té jashtém

' 5 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje q& lidhen | a)N& fagen zyrtare t& Menjgherg Kryetari i Sekretari i
| me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe | internetit- Bashkisé pérgjithshém i NJVV
administratgs. Pérfshin bérjen publike t&: menuyja........ me Kryetari i
- Procedurave pér t& béré kérkesé, ankesé, vérejtie | link) Bashkisg /
dhe sinjalizime organeve t& NJVV
- Rregullores s& brendshme pér procedurén e b)Vendet e caktuara
shqyrtimit, t& hetimit administrativ, t& sinjalizimit pér njoftimet
dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit publike (citohet
- Njésisé pérgjegjgse qé regjistron, heton | adresae vendeve)
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet
- Adresave postare/ elektronike pér depozitimin e
kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve
- Afateve dhe ményrave t& kthimit t& pérgjigjeve né
lidhje me kérkesat, ankesat apo vérejtjet
6 Statistikat vendore. Pérfshin bérjen publike t&: a)Né fagen zyrtare t¢ | Menjéheré  pas | Kryetari i Kryetari i
- Kalendarit t& publikimit t& statistikave vendore internetit - | miratimit Bashkisé Bashkisg
- Statistikave vendore me t& dhénat kyge t& NJVV | menyja........(me
sipas fushave kryesore dhe t& ndara sipas gjinisé | link)
- Strukturés pérgjegjése né NJVV pér mbledhjen | b) Vendet e caktuara
dhe pérpunimin e statistikave vendore pér njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)
Fusha 2 - Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare ; 3
| Nr. | Informacioni q& béhet publik pa kérkesé Mguyra ‘e’ bérjes| Afati kobor pér | Organi miratues Organi pBrgjegiss
_ publikeé _.s& - kétij| publikim pér publikimin
| Anformacioni: 5 | :
1 Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe t& | a)N& fagen zyrtare t& | N& 10 ditéshin e Ké&shilli i Bashkisé Kryetari i
buxhetit vjetor internetit- paré t& janari Shkodér Bashkisé
menuyja........(me
link)
b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)




_ 2 | Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen | a)N& faqen zyrtare t& | Brenda 15 ditéve | Késhilli i NJVV Kryetari i “
| publike té: internetit- nga miratimi Bashkisé __
1. Baz#s sé taksave dhe tarifave menyja........ (me [
| 2. Nivelit t& taksave dhe tarifave link) H.
| 3. Perjashtimeve dhe lehtésimeve t& subjekteve t& | 0)Vendet e caktuara _
_ caktuara pér njoftimet publike .
4. Afateve t& pagesave Ao:w_ro: adresa e
5. Gjobave dhe kamatévonesave t& aplikueshme MWM om N_mwn (citohet
botimi)
7 3 Plani Strategjik i Zhvillimit t&8 NJVV. Pérmban; a)Né fagen zyrtare t& | 10 dit& nga Késhillii NJVV Kryetari i
1. Politikat pér zhvillimin e géndrueshém né nj& afat | internetit- data e miratimit Bashkiség
_ _ kohor jo mé pak se 5 vite menuyja........(me
2. Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjési link)
_ 3. Veprimet q& duhen ndérmarré duke parashikuar
edhe kostot pérkatése
4. Burimet e financimit
4 Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin | a)Né fagen zyrtare t& | Dokumentii paré | Késhillii NIVV Kryetari i
bérjen publike t&: internetit- brenda datés 5 Bashkisé
1. Dokumentit t& paré t& programit buxhetor menyja.......(me korrik.
| 2. Dokumentit t& rishikuar t& programit buxhetor | link) Dokumenti i
afatmesém rishikuar. .
| 3. Dokumentit t& ploté t& programit buxhetor S.<omao.» e caktuara .Uo_n.H.Eonm_ i ploté
_ afatmesém (pérfshiré dokumentacionin pér njoftimet publike | jo meé voné se data
_ _ shoggrues) dhe informacionit pér dy vitet e (citohet adresa ¢ | 31 dhjetor.
_ fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese pér vendeve)
¢do program (5 dokumentat pérkatés
5 Buxheti. Pérfshin bérjen publike t&: a) Né faqen zyrtare t& | 15 dité pas Ké&shilli i NJVV Kryetari i
1. Buxhetit vjetor s& bashku me dokumentacionin | internetit- miratimit nga Bashkisé
shoggrues t& tij (12 dokumentat pérkatés menyja........(me Késhilli i NJVV,
2. Treguesve financiaré link)
3. Numrit t& punonjésve buxhetorg, pér ¢do njési | b) Vendet e caktuara Regjistrin e
shpenzuese pér njoftimet publike | parashikimeve t&
4. Regjistrit t& parashikimeve t& prokurimit publik | (citohet adresa e | prokurimit publik
vendeve) 10 (dhjetd) dité
€) N& Buletinin e pas miratimit t&
Njoftimeve Publike | puxhetit.




6 Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike t&: a)Né fagen zyrtare t& | Jo mé& voné se data | Kryetari i Kryetari i |
1. Raportit mujor (pas datés 30 prill t& ¢do viti | internetit- 10 e  muajit Bashkisé Bashkisé
buxhetor) t& pérmbledhur mbi ecuring e realizimit | menuja........(me pasardhés Informohet Ké&shilli i
t€ treguesve kryesoré t& t& ardhurave dhe | link) NJVV
shpenzimeve
(8 raporte) b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
. vendeve)
7 Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit: a) N& fagen zyrtare t& | Raportet e Raportet € monitorimit t& | Kryetari i
1. Raporteve t& monitorimit t& zbatimit t& buxhetit | internetit- monitorimit Zbatimit. Titullari i Bashkisg
_ (jo mé pak se tre raporte katér-mujore) menyja........ me brenda 30 ditéve | NJVV (Informohet
| 2. Raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t | link) pas pérfundimit t& | Késhilli i NJVV-s&
buxhetit periudhés s&
| 2.1. Raportit t& performancés vjetore b) Vendet ¢ caktuara | raportimit. Raporti vjetor i
2.2. Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin | pér njoftimet publike konsoliduar miratohet
_ bazé dhe shoqérues) (citohet adresa e | Raporti vjetor i nga késhilli i NJVV.
_ 3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e | vendeve) _Ssmo_a_._m_.: o )
_ kontratave  (punéve  publike,  mallrave, brenda muajit Regjistri i realizimeve t& _
shérbimeve) gershor t& vitit prokurimit. Titullari i |
4. Regjistrit t& realizimeve & procedurave t& buxhetor NJVV (Informohet _
prokurimit publik pasardhés. Késhilli i NTVV)
|
| Regjistr |
realizimeve t& 7
procedurave t& |
_ prokurimit publik |
_ jo mé voné se
datat 10 maj, 10
7 shtator dhe 10
“ - janar t& ¢do viti.
_ 8 Véshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike t&: a) Né fagen zyrtare té | Brenda 10 ditéve | Késhilli NJVV Kryetari i
1. Planit pér daljen nga situata e véshtiré financiare | internetit- nga shpallja. Bashkisé
_ menuja........ (me
link)
b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
_ (citohet adresa e
_ vendeve)

¢) N& Buletinin e
Njoftimeve Publike




7 9 4 Shitja ose dhénia me gira e pronave dhe aseteve a) Né& fagen zyrtare t& Titullari i NJVV Kryetari i
Pérfshin bérjen publike t&; internetit- Bashkisé
1. Aseteve dhe pronave t& ofruara pér shitje ose menuja........(me
dhénie me qgira link)
2. Kiritereve q& duhet t& plotésohen b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)
c) N& Buletinin e
_ “ Njoftimeve Publike
10 Donacionet. Pérfshin bérjen publike té: a)Né faqen zyrtare t& | Menjéheré Titullari i NJVV Kryetari i
1. Emrit t& donatorit internetit- Bashkisg
2, Shumés s& donacionit menyja........(me _
3. Qéllimit e donacionit link)
b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
_ vendeve)
Fiisha 3- Pér Kerkesa paF nfarinim Ziox e
Nr. | Informacioni q& béhet publik pa kérkes# . 'Ményra ¢ bérjes | Afati kohor p&r | Organi miratues Organi pérgjegjés
gt SR g o ik  publike - s&; kétij | pnblikim [ pér publikimin'
2 ™ _ % . | informacioni - . | i IS BT P e
1 | Té dh&nat e koordinatorit pér té drejtén e a)Né faqen zyrtare t&¢ | Menjéheré Titullari i NTVV Koordinatori pér t&
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) internetit- drejtén e informimit
Pérfshin bérjen publike té: menyja........(me
1. Emrit mbiemrit t& Koordinatorit link)
2. Adresgs postare/elektronike t tij b) Vendet ¢ caktuara
3. Orarit t& pungs v.o..n njoftimet publike
4. Detyrave dhe kompetencave t& Koordinatorit (citohen  adresa ¢
Adresés postare/elektronike pér depozitimin e | Vendeve)
kérkesave pér informim
2 Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pérté | a)N& faqen zyrtare t& | Brenda 48 oréve | Titullarii NJVV Koordinatori pér t&
béré kérkesé pér informim dhe ankes®s. Pérfshin | internetit- prej miratimit t& drejtén e informimit
bérjen publike t&: menyja........(me tyre
—— link)




1. Procedurss q& duhet ndiekur pér t& béré njé
kérkesé p&r informacion b)Vendet e caktuara
2. Adresés postare/elektronike pér dérgimin e | pér njoftimet publike
kérkesés pér informim (citohet adresa ¢
3. Modelit standard té nj& kérkese pér informim vendeve)
4. Afateve t& marrjes sé pérgjigjes
5. Procedurave q& duhet ndjekur pér t& béré njé
ankesé pér mos dhénie informacioni
Adresés postare/elektronike pér dérgimin e ankesés pér
mos dhénie informacioni
3 Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen | a)Né faqen zyrtare t& Menjéheré Kryetari i Koordinatori pér t&
publike té: internetit- Bashkisé drejtén e informimit
1. Té& gjitha kérkesave pér informim menyja........(me
2. Informacionet e dhéné né pérgjigje t& kérkesave link)
pér informim b)Vendet e caktuara _
Pérditésimi i regjistrit pér njoftimet publike
(citohet adresa e
. vendeve)
4 | Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) a)N& fagen zyrtare té | Menjéheré Kryetari i Koordinatori pér t&
| Pérfshin bérjen publike té: internetit- Bashkisé drejtén e informimit
1. Tarifave menuja........(me
2. Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesés link)
Subjekteve q& pérfitojné informacionin falas b)Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve
Fusha 4 - Mbi m_.mnEE,,a», € ofron %
Nr. F?;—sao.: nm vﬁ.ﬁ v.-v___n pa _na..roum v gm.—%-.s e va-.._om >nn= _8_.2. vmq | Organi miratues Q..nu_: wmqm_ow_mm
: -publike s& _nmz._ _.:.E-EE S A _.mq E.E:EE:
N informacioni 8 © |10 oo o : e
1 Shérbimet a)N& faqen zyrtare Za:. &heré Kryetari i WJ&S; m
Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q& ofron | t& internetit- Bashkisé Bashkisé
NJVYV sipas fushave t€ pércaktuara nga ligji 139/2015 | menuja........(me
1) Shérbimet n¢ fushén e infrastrukturés dhe | link)
shérbimeve publike
2) Shérbimet n& fushén e shérbimeve sociale b)Vendet e caktuara
3) Shérbimet né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese




4) Shérbimet né fushén e mbrojtjes sé mjedisit [ par njoftimet

5) Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, | publike (citohet
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe | adresae vendeve)
biodiversitetit

6) Shérbimet n& fushén e zhvillimit ekonomik vendor

7) Shérbimet n& fushén e sigurisé publike

8) Shérbimet né fushén e funksioneve dhe
kompetencave té deleguara..................

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

v' Instrumentin pér administrimin e shérbimit

v Sistemin e administrimit t& performancés s&
shérbimit bazuar mbi standardet

v Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
gjinor pér matjen e performancés

v' Strukturén  pérgjegjése pér  prezantimin, |
mbikéqyrjen dhe monitorimin e performancés s&
shérbimit, pérfshirg edhe aspektin gjinor

Shérbimet administrative a)Né fagen zyrtare | Menjéherd Kryetari i Kryetari i
Pérfshin bérjen publike t& shérbimeve publike q& ofron | t& internetit- Bashkisé Bashkisg
NJVV sipas fushave t& pércaktuara nga ligji 139/2015 menuja........ (me

1) Shérbimet administrative né fushén e link)

infrastrukturés dhe shérbimeve publike
2) Shérbimet administrative n& fushén e shérbimeve | b)Vendet e caktuara

sociale pér njoftimet
3) Shérbimet administrative né fushén e kulturés, publike (citohet
sportit dhe shérbimeve argétuese adresa e vendeve)

4) Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes s&
mjedisit
5) Shérbimet administrative né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit
6) Shérbimet administrative t ng fushén e zhvillimit _
ekonomik vendor |
7) Shérbimet administrative né fushén e sigurisé
publike
Shérbimet administrative né fushén e funksioneve
dhe kompetencave t& deleguara _
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion _
pérshkrues mbi: 7




Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit

- Adresén postare/elektronike t& strukturave/
njésive/sporteleve qé ofrojné shérbime
administrative
- Procedurat g& duhen ndjekur pér t& pérfituar
shérbime administrative
- Oraret € punés sé strukturave/njésive/sporteleve
q€ ofrajné sh&rbime administrative
- Tarifat pér shérbimet administrative
- Rregullat pér ményrén e kryerjes s& pagesés
- Subjektet q& pérjashtohen nga tarifat
3 Kontratat publike. P&rfshin bérjen publike té: a)Né fagen zyrtare | Publikimi brenda | Kryetari i Kryetari i
- Objektit t& kontratés publike té internetit- 5 (pesé) ditéve Bashkisé Bashkisé
- Numrit t& referencés s& procedurés/ kontratés menyja........(me nga nénshkrimi i
- Llojit t& procedurés link) kontrat#s
- Termave dhe kushteve t& kontratés _“
- Kohézgjatjes s& kontratés b) Vendet ¢
- Vlerés s& kontratés caktuara
- Dhénave t& autoritetit kontraktor pér njoftimet
- Dhénave t& kontraktorit/ nénkontraktorit publike (citohet
- Treguesve pér matjen e pérmbushjes s& kontratés adresa e vendeve)
- Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen
dhe monitorimin e kontratés
- Procedurave g& duhet ndjekur pér t& béré njé
ankimim
- Raporteve t& kontrollit, monitorimit dhe
auditimit mbi zbatimin e kontratés
4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Kryetari i Kryetari i
shérbimet t& " internetit- | nga shpallija e | Bashkisé Bashkisé
Pérfshin bérjen publike t&: menuja...... .{me miratimit
1. Procedurave pér t& béré ankesa apo vérejtje né | link)
lidhje me shérbimet .
2. Adresés postare/elektronike pér depozitimin e _ b)Vendet e caktuara
ankesave apo vérejtjeve pér njoftimet
publike (citohet
| adresa e vendeve)
_Fusha 5 - Legjislacioni dbeaktet ¢ brendshme rreguilatore N S
P = N 55 . 2%, - : 4" : S . . |
Nr. | Informacioni q& béhet publik pa kérkesg - - _Ményra e bérjes ‘Organi pérgjegjés
A : publike s& kétij. ' pér publikimin
o % m&ﬁsﬂwﬁamcﬂm : forn B . e

.




Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore: | a)N& fagen zyrtare Menjéhers pas Kuvendi i Shqipérisé Kryetari i
1) Torganizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave: té internetit- coE:: né fletore Bashkisé
- Fusha e organizimit dhe funksionimit t& NJVV | menuja........(me zyrtare. Késhilli i Ministrave
- Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare link)
- Fusha e geverisjes s& miré vendore (integriteti, | . Vendimet, Ministri
etika, anti-korrupsioni, transparenca, llogaridhénia | b)Vendet e caktuara | urdhéresat dhe
etj) pér njoftimet urdhrat e késhillit | Kashilli i NJVV
- Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike publike  (citohet | dhe Titullarit t&
- Fusha e shérbimeve sociale adresa e vendeve) NJVV-sé brenda Titullari i NJVV
- Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve arggtuese 10 ditéve nga
t - Fusha e mbrojtjes s& mjedisit data e miratimit t&
- Fusha e bujqésisg, zhvillimit rural, pyjeve dhe tyre
kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit
- Fusha e zhvillimit ekonomik vendor
- Fusha e sigurisé publike
- Fusha e funksioneve dhe kompetencave t&
deleguara
2) Cdo fushé duhet t& pérmbajé:

Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése
Dokumentet politike kombétar pérkatss
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit t&
NJIVV-sé me karakter normativ

Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e Titullarit t&
NIVV-s& me karakter normativ

Dokumentet politike vendor

Fusha 6 - Pjesémarrja gytefare n& 4...:&55.5._

Nr. | Informacioni ._... _um__ﬁ _:_E-w pa kérkesé w . gm&ﬁ. e —an._na b?ﬁ _S_-E, cmq , O..nsi E:.w::& qu_:_m um..ﬂ.oﬂ_mm
e b %.-E._mo *s8 - Ketij.| =E=E= pér .EE::EE i
B VA e D (oo Tinformacioni- |, Bl S &
1 Té dhénat e _Se:_EwS-.: pér Eo?::_. dhe | &Zm fagen Nvimno go: ghers umm Kryetari i Nooa:_wadw
konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike t&: | t& internetit- | miratimit t& Bashkisg njoftimin dhe
1.  Emér mbiemér t& koordinatorit | menuja....... me urdhrit t& caktimit konsultimin publik
2. Adresén postare/ elektronike té tij link) t& Koordinatorit
3. Orarin e punés
b) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet

adresa e vendeve)




Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me

_ | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV Sekretari i K&shillit i
piesémarrje. Pérfshin bérjen publike t&: té internetit- | nga WA'AY
1. Akteve g€ do t& konsultohen menuja....... (me | data e miratimit Kryetari i
2. Menyrat ¢ konsultimit link) Bashkisg Koordinatori pér
3. Afatet o njoftimin dhe
Strukturat pérgjegjése | b) Vendet e caktuara konsultimin publik
pér njoftimet
publike (citohen
) | adresa e vendeve) -
| 3 Dispozitat e brendshme rregullatoré pér késhillimin | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV Sekretari i Késhillit i
me publikun. Pérfshin bérjen publike t&: | té internetit- | nga data e _ NIVV
1. Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit | menuja........ (me miratimit Kryetari i
pér ¢do formé/lloj konsultimi link) Bashkisé Koordinatori pér
Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér njoftimin dhe
konsultim b) Vendet e caktuara ‘ konsultimin publik
pér njoftimet
publike (citohen
L adresa e vendeve)
4 Akte pér t& cilét éhté e detyrueshme zhvillimi i | a)N& fagen zyrtare | Menjéheré Koordinatori pér Sekretari i Késhillit i
konsultimit publik. Pérfshin bérjen publike t&: té internetit- njoftimin dhe INAA'AY
1. List8s s& akteve pér t& cilét &shté e detyrueshme | menuja...... .{(me konsultimin publik
zhvillimi i konsultimit publik link) Koordinatori pér
njoftimin dhe
_ b) Vendet e caktuara konsultimin publik
pér njoftimet
| publike (citohen
_ adresa e vendéve)
5 Njoftimi p&r nismén vendimmarrése me | a)N& fagen zyrtare | Menjéher Késhilli i NJVV Sekretari i Késhillit i
pjesémarrje té internetit- NIVV/ Kryetari i
Pérfshin bérjen publike té: menuja........(me Kryetari i Bashkisé
1. Projektaktit, relacionin shpjegues dhe link) Bashkisé
dokumentave shoqérues té tij. Koordinatori pér
2. Arsyeve t& nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit, | b) Vendet e caktuara _ njoftimin dhe
si dhe ndikimi q& ai do t& ket& pér njoftimet konsultimin publik
3. Afatit, vendit dhe m&nyrén me t& cilén palét e publike (citohet
interesuara paragesin ose dérgojné rekomandimet | adresa e vendeve)

e tyre;




Adresén e kontaktit t& koordinatorit pér njoftimin
dhe konsultimin publik t& i NTVV ose t&
strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e
rekomandimeve e t& komenteve pér projektaktin;
Vendin dhe datén e organizimit t& takimit publik
né rastet kur NJVV vendos pér organizimin e tij

a)N¢ fagen zyrtare

Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve Menjéheré Késhilli i NTVV Sekretari i Késhillit i
dhe rekomandimeve. Pérfshin bérjen publike té: t& internetit- NIVV/ Kryetari i
1. Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e | menuja........(me Bashkisé
komenteve dhe rekomandimeve link)
2. Afatin pé& dérgimin e komenteve dhe Koordinatori pér
rekomandimeve b) Vendet e njoftimin dhe
3. Ményrén e mbajtjes s& procesverbalit dhe | caktuara konsultimin publik
regjistrimit t& takimit publik pér takimet publike | pér njoftimet
4. Meényrén e trajtimit ¢ komenteve dhe | publike (citohet
rekomandimeve adresa e vendeve)
Ményrén e dhénies s& arsyeve pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve
| Procedurat gé duhen ndjekur pér té béré njé ankim | a)N& fagen zyrtare | Menjéheré Késhilli i NJVV Sekretari i Késhillit i
ng lidhje me konsultimin publik. t& internetit- Nivv
Pérfshin bérjen publike t&: menyja........(me
' 1. Subjektet ku mund t& béhet ankesa ( Komisioneri | link)
pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Koordinatori pér
Dhénave Personale Késhilli i i NTVV, Titullariii b) Vendet e njoftimin dhe
NIVV;) caktuara konsultimin publik
2. Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e pér njoftimet
| ankesés ) o publike  (citohet
3. Procedurat pér t& béré njé ankesé né lidhje me adresa e vendeve)
késhillimin me publikun
4. Struktura pérgjegjése né nivel NJVV qg regjistron
dhe shqyrton ankesén
Raporti vjetor pér tramsparencén né procesin e | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | K&shillii NJVV Sekretari i Késhillit i
vendimmarrjes. Pérfshin bétjen publike t&: & internetit- | ngadatae NIvv
| 1. Numrit & akteve t& miratuara nga organet e i menyja.......{me miratimit Kryetari i
_ NJVV me konsultim publik gjaté njé viti. link) Bashkisé Koordinatori pér
2. Numrin e pérgjithsh&m t& komenteve dhe | b) Vendet e caktuara njoftimin dhe

rekomandimeve t& marra nga palét e interesuara;

|

konsultimin publik




3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve t&
pranuara dhe t& refuzuara gjaté procesit t&
vendimmarrjes.

4. Numrin e takimeve publike t& organizuara

pér njoftimet
publike  (citohen
adresa e vendeve)

adresa e vendeve)

9 Iniciativa qytetare, Pérfshin bérjen publike té: a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV Sekretari i Késhillit i
' 1. Meényrés dhe formés s& paragitjes sé iniciativés | t& internetit- | nga data e NIVV
_ qytetare menyja........(me miratimit
2. Procedurave t& shqyrtimit dhe e miratimit t& | link)
iniciativés qytetare b) Vendet e caktuara Koordinatori pér
| 3. Adresés postare/ elektronike pér depozitimin e | pér njoftimet njoftimin dhe
iniciativés qytetare. publike  (citohen konsultimin publik
Ményrat dhe afatet e kthimit t& pérgjigjeve pér mos | adresa e vendeve)
miratimin e iniciativés qytetare
Fusha 7 - Informacion tjetér- * - = "% S
Nr. ~=mo.._§a_c=. gé wm_F.n ﬁ..z__m _:. _Snwoum R >_.=.. _5_5.. um.. : O..ms.: vm..ﬁa
A3 E.rr_nE : i vm_. E_!_EEE
1 NJVV né _z.cnnmon e :.8«:5: o<..cm=»=. P¢ l.mr_: &Z mmno_._ Nvﬂmam wnmn&_ 10 &8<o Kryetari i WJ&E:
bérjen publike té: & internetit- | nga Bashkisé Bashkisé
1. Té& dhénave pér projektet, nismat dhe menyja........(me data e miratimit t&
veprimtarisé e NJVV né kuadrin e integrimit | link) tyre
né BE b)Vendet e caktuara
| pér njoftimet
publike (citohen
adresa e vendeve)
2 Bashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen publike | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Kryetari i Kryetari i
té: te internetit- | nga Bashkisé Bashkisé
1. N& térési t& dhéna pér grupet e interesit | menuja........(me data e miratimit t&
2. Té dhéna pér OJF, pérfagésuesit e medias, link) tyre
biznesit | b)Vendet e caktuara
3. Shérbimet q& ofrohen nga organizata té ndryshme | pér njoftimet
4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruesenga | publike  (citohen
shoggéria civile adresa e vendeve)
| 3 Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e | a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Kryetari i Kryetari i
Programit & transparencés. Pérfshin bérjen publike | t& internetit- | nga data e Bashkisé Bashkisé
té: menyja........(me miratimit t& tyre
1. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT link)
2. Sisteme/metodollogji matje t& PT
b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike (citohet




4 Strukturat komunitare a)N& faqen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Kryetari i Kryetari i
Pérfshin bérjen publike té: t& internetit- | nga data e Bashkisé Bashkisé
1. Dhénave pér strukturat komunitare né fshat menuja........(me miratimit t& tyre
2. Dhénave pér strukturat komunitare ng qytet link)
3. Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e
strukturave komunitare b)Vendet e caktuara [
_ 4. Rregulloren pér organizimin dhe funksionimine | pér njoftimet
késhillave komunitare publike (citohet
adresa e vendeve)
‘["Ményra._ e bérjes| Afati kohor pér | Organi miratues Organi pérgjegjés
; u&v—.——% - g8 keétij publikim AN pér publikimin -
| informacioni . .|« e e o
1 Informacion rreth késhilltaréve: Pérfshin bérjen | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhillii NIVV Keéshilli i NJVV
publike t&: & internetit- | nga
menuja........(me data e miratimit t&
1. Lista e ké&shilltargve. link) tyre
_ 2. Biografi e shkurtér e ké&shilltaréve. b)Vendet e caktuara
3. Kontakte t€ késhilltaréve nr. telefonit/ email-i zyrtar. | pér njoftimet
publike (citohen
_ adresa € vendeve)
| 2 Informacion rreth komisioneve: Pérfshin bérjen | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | K&shillii NJVV Késhilli i NJVV
_ publike t&: té internetit- | nga
1. Pérshkrimi dhe pérbérja e komisioneve. menuja........(me data e miratimit t&
2. Njoftim p&r takimet e komisioneve. link) tyre
3. Agjenda dhe dokumentet pér diskutim. b)Vendet e caktuara
4. Raportet e mbledhjeve t& komisioneve pér projekt- | pér njoftimet
aktet e diskutuara. publike  (citohen _
adresa e vendeve) [
_ 3 | Kuadri rregullator i késhillit NJVV: Pérfshin bérjen | a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve Késhilli i NJVV Késhilli i NTVV
publike té&: té internetit- | nga datae
_ | 1. Ligje dhe udhézime pér qeverisjen vendore me menyja........(me miratimit t& tyre
fokus késhillat. link)
2. Rregullore e funksionimit t& késhillit t&¢ NTVV-s¢,
1l b)Vendet e caktuara -
3. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit t& konfliktit t& pér njoftimet
interesave t& késhilltaréve NJVVe. publike (citohet
4, Rregullore pér marrédhénien e késhillit NJVV me adresa e vendeve)

publikun dhe median.,

5. Rregullore pér paragitjen dhe shqyrtimin e
ankesave, vérejtjeve, kérkesave, peticioneve,
dhe iniciativave qytetare.




‘>

| Mbledhjet e késhillit:

a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV Keéshilli i NJVV
7 Pérfshin bérjen publike té: | t& internetit- | nga data e
1. Njoftimi paraprak pér mbledhjet (data, ora, vendi, | menyja........(me miratimit t& tyre
agjenda). link)
2. Dokumente pérgatitore pér mbledhjet.
3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve. b)Vendet e caktuara
| 4. Mbledhjet live t& Késhillit . pér njoftimet
7 publike  (citohet
_ | adresa e vendeve)
's 7 Konsultimet publike: Pérfshin bérjen publike té: a)N& faqen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhilli i NJVV Ké&shilli i NJVV
. té internetit- | nga data e
1. T& dhénat e Sekretarit t& Késhillit NJVV (Emér menuja........(me miratimit t€ tyre
Mbiemér, telefon, adresé emaili). link)
| 2. Plani vjetor i konsultimeve t& K&shillit,
| 3. Regjistri i projekt-akteve pér konsultim, b)Vendet e caktuara
4. Njoftimi i konsultimeve né& fagen e internetit t& pér njoftimet
Késhillit. publike (citohet
5. Pérmbledhje e pas-konsultimit n& raport zyrtar. | adresa & vendeve)
6. Raporti vjetor i transparencés sé konsultime |
publike/dégjesave publike.
6 | Vendimet e Késhillit t& NJVV: a)N& fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | K&shilli i NJVV Ké&shillii NJVV
1. Projekt-Vendimet e K&shillit NJVV te internetit- | nga data e
2. Vendimet e Késhillit t& NYVV (relacionet dhe ¢do menyja........ (me miratimit t& tyre
dokument tjetér bashkélidhur vendimit). link)
b)Vendet e caktuara
pér njoftimet
_ publike (citohet
) adresa e vendeve)
7 | Kérkesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit NJVV: a)N&é fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhillii NJVV Keéshillii NTVV
1. Procedurat e paragitjes s& kérkesés dhe ankesés té internetit- | nga data e [
prané& Késhillit NJVV. menyja........(me miratimit t& tyre
_ | link)
2. Formular pér dorézimin e kérkesave Késhillit
NIVV, b)Vendet e caktuara
3. Formular pér dorézimin e ankesave Késhillit NTVV., pér njoftimet
4. Regjistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit publike (citohet

| NJVV (pérfshiré pérgjigien e dhéng, t& anonimizuar)

adresa e vendeve)




8 Veprimtaria e Késhillit, Komunikimi me Publikun | a)Né fagen zyrtare | Brenda 10 ditéve | Késhilli i NJVV Késhillii NJVV
7 dhe aspekte té tjera: t& internetit- | nga datae
1. Raporti vjetor i punés sé& késhillit. menuja........(me miratimit t& tyre
2. Buxheti vjetor i késhillit. link).
3. Raporti vjetor i konsoliduar pér zbatimin e buxhetit.
4. Kalendari vjetor pér trajnimet. b)Vendet e caktuara
3. Vlerésim i performancés sé késhilltaréve nga aktoré | per njoftimet
té brendsh&m. publike (citohet
6. Vler&sim i performancés s& késhilltaréve nga adresa e vendeve)

OSHC-t&.

7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare.
8. Deklaraté publike e Titullarit/es s& Késhillit p&r
pérmirésimin e transparencés.

9. Regjistér i OSHC-ve dhe ekspertéve lokalé.

10. Statistika




